et Iofyw appellatorum ac possessionum predictarum vicinis et commetaneis eorundem et earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos exponentes in dominium eorundem et earundem statuatque idem, eadem et easdem eisdem simul cum cunctis eorundem et ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad idem, eadem et easdem de iure spectantibus et pertinere debentibus premissis titulo ipsis incumbenti possidenda, sin non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes – eo, quod idem comes Stephanus de Bathor, ut premittitur, officio wayvodatus Transsilvanensis fungeretur – nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, dicte nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo Ad vincula Beati Petri apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo.

Lecta

## 134

**1491. szeptember 1.**

*A kolozsmonostori konvent tanúsítja, hogy II. Ulászló király 1491. augusztus 1-jei parancsa értelmében kiküldöttjük jelenlétében a királyi ember bevezette Bátori István országbírórt, erdélyi vajdát és testvérét, András szatmári és szabolcsi ispánt Déva vára és a hozzá tartozó mezővárosok és birtokok uralmába.*

Papíron, a hátlapon pecsét darabjaival. (Vö. az átírt parancslevélnél található megjegyzésekkel.) DL 27 557. (KKOL, Cista comitatum, Hunyad B-12.) – Mellette 19. századi egyszerű másolata is. – N. T.

Conventus monasterii Beate Marie Virginis de Colosmonostra omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum nos litteras<sup>1</sup> serenissimi principis, domini Wladislai Hungarie, Bohemie etc. regis, domini nostri naturalis<sup>2</sup> gratiosissimi introductorias et statutorias nobis directas sumpma cum obedientia recepisse in hec verba:

*Itt következik II. Ulászló király 1491. augusztus 1-jei oklevele (133).*

Unde nos mandatis eiusdem vestre serenitatis in omnibus fideliter obedire cupientes, ut tenemur, una cum prefato Nicolao de Nemethy homine vestre serenitatis nostrum hominem, videlicet religiosum virum, fratrem Valentinum sacerdotem, socium nostrum conventualem, unum ex nobis ad premissas introductionem et statutionem faciendas nostro pro testimonio fidedignum duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt isto modo, quod ipsi feria tertia et quarta proxima post festum Assumptionis Beate Marie Virginis proxime preteritis<sup>3</sup> ad facies prefatorum castrum Dewa, necnon opidorum similiter Dewa et Jofyw appellatorum ac possessionum predictarum vicinis et commetaneis eorundem et earundem universis inibi legitime convocatis, puta<sup>4</sup> Iohanne Barchay de Bodogazzonfalwa, Michaele Charnay de Illye, Ladislao et Nicolao filiis